

خبر**آزادی رئیس سابق
فدراسیون، با قرار
وثیقه چند صد
میلیاردی**

رئیس پیشین یکی از فدراسیون های ورزشی با قرار وثیقه چند صد میلیارد تومانی آزاد شد. این رئیس سابق که مدتی پیش بر سر برگزاری انتخابات با وزارت ورزش و جوانان دچار اختلاف و چالش جدی شده بود، دیروز در دادسرای عمومی و انقلاب حضور یافت. جعل، استفاده از سند معجول، تحصیل مال از طریق نامشروع و گزارش خلاف واقع از جمله اتهامات او است. این رئیس سابق فدراسیون که حواشی زیادی در فدراسیونش داشت و هنوز هم تکلیف برخی موضوعات روشن نیست، دیروز با سپردن وثیقه چند صد میلیارد تومانی آزاد شد. رسیدگی به این پرونده همچنان ادامه دارد.

مسابقات بوکس قهرمانی جهان

**حذف عجیب
شهبخش**

در جریان مسابقات قهرمانی جهان بوکس در تاشکند، دانیال شهبخش در دومین مبارزه خود بازنده اعلام شد. دانیال شهبخش دیروز در هشتمین روز از مسابقات بوکس قهرمانی جهان تاشکند مقابل سیمونوف روسنوف بلغاری به روی رینگ رفت. او در راند اول پیروز شد اما در آغاز راند دوم به دلیل خطای غیرعمد روی حریف و خونریزی رقیبش، شهبخش بازنده اعلام شد. شهبخش تنها مدال آبر تاریخ بوکس ایران در مسابقات جهانی است اما نتوانست در این دوره مدال برنز جهانی اش را تکرار کند. او در مبارزه اولش مقابل نماینده تاجیکی پیروز شده بود. پیش از این امین مجنونی در وزن ۸۶ کیلوگرم، میثم قشلاقی در وزن ۸۰ کیلوگرم و علی حبیبی نژاد در وزن ۶۷ کیلوگرم در اولین دیدارهای خود مغلوب شدند و از دور مسابقات کنار رفتند. عبدالملکی و پوریا امیری هم که در دور اول پیروز شده بودند در دیدار دوم شکست خوردند و حذف شدند.

**رقابت تنیس بازهای
ساحلی در کیش**

مسابقات تنیس ساحلی کیش گیمز ۲۰۲۳، یکم تا چهارم خردادماه امسال برای اولین بار در یک زمین تنیس ساحلی مصنوعی کیش برگزار می شود. تنیس بازان کشورمان می توانند با ثبت نام در سایت بازی ها به نشانی www.kishgamesevent.com در این رویداد بزرگ ورزشی شرکت کنند. بازی های ساحلی کیش «کیش گیمز ۲۰۲۳» در یازده رشته ورزشی از ۲۶ اردیبهشت ماه آغاز شده و تا یک تیرماه ۱۴۰۲ ادامه دارد.

**اردوی مشترک والیبالیان
نشسته ایران و قزاقستان**

دیدارهای دوستانه تیم های ملی والیبالیان نشسته ایران و قزاقستان به صورت متوالی برگزار می شود. تیم ملی والیبالیان نشسته قزاقستان برای برگزاری اردوی مشترک و همچنین چند دیدار تدارکاتی با تیم ایران، در تهران حضور دارد. تمرینات مشترک این دو تیم از روز یکشنبه آغاز شده و تا جمعه ادامه دارد که در این مدت پنج دیدار تدارکاتی برگزار می شود. قرار است ایران و قزاقستان در نوبت صبح هر روز تمرینات مشترکی داشته باشند و در دیدارهایی غیررسمی، یعنی بدون داور نیز مقابل هم قرار گیرند.

**مرتضی قربانی:**

فعالیت فدراسیون ۱۰ برابر شده است

مرتضی قربانی، رئیس فدراسیون تیراندازی پس از دیدار با مسئولان ستاد کل نیروهای مسلح گفت: «برنامه های فدراسیون به صورت مدون تدوین شده و برای پیشبرد آنها به حمایت نیاز داریم. فعالیت فدراسیون نسبت به گذشته ۱۰ برابر شده است اما در بحث سلاح، مهمات و ورود آنها مشکلاتی داریم. با همکاری ستاد کل نیروهای مسلح، وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک باید این امر صورت گیرد و ورزشکاران ما سلاح به روز را در اختیار داشته باشند.»

**میلاذ صالحی**

یک نقره و یک برنز در کاپ آزاد اسکیت هلند

میلاذ صالحی، ملی پوش تیم ملی اسکیت سرعت ایران با حضور در مسابقات کاپ آزاد هلند توانست در بخش یک دور (وان لپ) نایب قهرمان شود. او همچنین در رنکینگ دو ماده ۲۰۰ متر و وان لپ مدال برنز این مسابقات را از آن خود کرد. مسابقات کاپ آزاد هلند طی سه روز گذشته با حضور کشورهای قدرتمند رشته سرعت برگزار شد.

**حمید سجادی:**

دختران هاکی در بالاترین سطح آسیا نایب قهرمان شدند

حمید سجادی که پیش از اعزام کاروان هاکی روی یخ ایران هیچ حمایتی از این تیم نکرد، بعد از کسب عنوان نایب قهرمانی این تیم در آسیا، پیام تبریک فرستاد. در بخشی از پیام سجادی آمده است: «اولین حضور در بالاترین عرصه رقابتی در قاره کهن و عنوان نایب قهرمانی در بالاترین سطح رقابتی قاره کهن فرازی زیبا از تاریخ ورزش کشور را به ثبت رساند.»

فرید اصلانی در آستانه بازی حساس با البیروت در رده بندی غرب آسیا:**تک مسابقه آن هم در بیروت؛
ناعادلانه است!**

حالا نوبت به رقابت سوم این دو تیم رسیده که قرار است در مرحله رده بندی غرب آسیا انجام شده و تکلیف سومین سهمیه این منطقه برای جام باشگاه های آسیا را مشخص کند. موضوعی که فرید اصلانی هم در گفت و گو با ایران ورزشی آن را اصلی ترین هدف تیمش در سفر به بیروت عنوان می کند.

اصلانی: در لبنان کار سختی داریم

فرید اصلانی بازیکن پست دو ذوب آهن، پیش از سفر به لبنان درباره رویارویی با البیروت در رقابت رده بندی رقابت های غرب آسیا نیز گفت: «بازی خیلی سختی داریم. آنها علاوه بر بازیکنان خوبی که در مرحله مقدماتی در اختیار داشتند، یک خارجی جدید نیز جذب کرده اند که کار را برای ما دشوارتر می کند. روی کاغذ و با مقایسه نقرات شاید شانس بیشتری برای پیروزی، آن هم در خانه خودی داشته باشند اما ما هم با تمام توان به میدان می رویم و تلاش می کنیم رقابت های غرب آسیا را با پیروزی به پایان ببریم.»

برای سهمیه می جنگیم

اصلانی درباره تعیین تیم سوم در یک بازی گفت: «تیم برنده این مسابقه سهمیه حضور در باشگاه های آسیا را کسب می کند. به همین خاطر اگرچه در مرحله رده بندی برگزار می شود اما حساسیت زیادی دارد. به همین خاطر برگزاری آن در یک مسابقه، آن هم در زمین حریف کمی ناعادلانه به نظر می رسد. با این حال ما با تمام وجود به زمین می رویم و امیدوارم از زمین حریف با مدال برنز بازگردیم.»

دور برگشت اما این ذوب آهن بود که موفق شد در تهران حریف خود را شکست دهد. در نهایت اما این البیروت بود که با صدرنشینی راهی مرحله حذفی شد.

مرحله گروهی نیز با این تیم همگروه بودند. ذوب آهن و البیروت در اولین مسابقه مرحله مقدماتی به مصاف هم رفتند که در نهایت این نماینده لبنان بود که پیروز میدان شد. در

تیم بسکتبال ذوب آهن برای برگزاری رقابت رده بندی رقابت های غرب آسیا راهی لبنان شد. شاگردان فرزند کوهیان در حالی باید فردا و از ساعت ۲۰ به مصاف البیروت بروند که در

گزارش**افشین داوری، گزینه آماده وزارت ورزش****بازگشت مرد همیشه سرپرست**

نشده است و وزارت ورزش بدون اینکه مجمعی تشکیل دهد، استعفا را پذیرفته است. در بند یک ماده ۱۴ اساسنامه فدراسیون های ورزشی، مصوبه ۱۹ تیر ۱۴۰۰ که در هیأت وزیران تصویب شده، به صراحت قید شده «انتخاب، عزل یا پذیرش استعفای رئیس فدراسیون و اعضای هیأت رئیسه یکی از وظایف و اختیارات مجمع عمومی است». در واقع برای قبول استعفای رئیس فدراسیون، باید مجمع فوق العاده تشکیل شود. این همان موضوعی است که در برخی از فدراسیون ها چالش برانگیز بوده و مشکلات زیادی را به وجود آورده است. در واقع این موضوع یکی از اهرم های فشار روی مسئولان وزارت ورزش بوده و برخی از رؤسای فدراسیون ها با اتکا به آن، سعی بر ادامه حضور حضورشان در فدراسیون داشته اند.

به دنبال استعفای هاشم صیامی از ریاست فدراسیون دوومیدانی، سیدحمید سجادی طی حکمی افشین داوری را به عنوان سرپرست این فدراسیون منصوب کرد تا مرد همیشه سرپرست، بار دیگر به دوومیدانی برگردد. با اتفاق هایی که در ماراتن شیراز افتاد، هاشم صیامی از ریاست فدراسیون دوومیدانی استعفا داد و وزارت ورزش هم در کمتر از ۵ ساعت، هم استعفا را قبول کرد و هم حکم سرپرستی را به نام افشین داوری زد؛ اتفاقی که از چند جهت عجیب به نظر می رسد. اساسنامه فدراسیون های ورزشی، پذیرش استعفای رؤسای فدراسیون ها یکی از وظایف و اختیارات مجمع عمومی اعلام کرده و این در حالی است که در ماجرای فدراسیون دوومیدانی چنین موضوعی رعایت

در این میان قانون دیگری هم وجود دارد که شاید مسئولان وزارت ورزش به آن استناد کنند. در تبصره یک ماده ۱۳ آمده است: «در صورتی که رئیس فدراسیون عزل یا مستعفی شده و یا غیبت بیش از سه ماه داشته و یا به موجب آرای مراجع ذیصلاح منع ادامه فعالیت داشته باشد، رئیس مجمع می تواند سرپرست فدراسیون را تا زمان تشکیل مجمع عمومی (حداکثر ظرف شش ماه) تعیین کند.»

این قانون دارای ابهام است؛ چرا که در هیچ بخشی از اساسنامه اشاره نشده که وزیر ورزش، رئیس مجمع فدراسیون هاست و می تواند سرپرست را منصوب کند. در مجمع فدراسیون ها، رئیس فدراسیون مسئولیت ریاست را بر عهده می گیرد و این بدان معناست که وزارت ورزش نمی تواند مسئولیتی در این



باره داشته باشد. نکته قابل تأمل این است که وزارت ورزش به خاطر پایان دادن به حاشیه ها و برای اینکه نشان دهد به موضوع ماراتن شیراز ورود کرده، خیلی زود اقدام به برکناری صیامی در قالب استعفا کرد و جالب است که سراغ فردی رفت که در انتخابات قبلی دوومیدانی بنا به دلایل مختلف ناکام ماند. انتخاب داوری بیشتر شبیه طنز است چرا که او در این سال ها مدام بین فدراسیون های مختلف به عنوان سرپرست جابه جا شده و هر جایی که رفته، بعد از مدتی هوس رئیس شدن کرده است. او با این انتخاب سجادی بار دیگر به دوومیدانی برگشته؛ جایی که ریاست اش را بر عهده داشته و یکی دو باری هم برای ورود مجدد، تلاش کرده که البته تلاشش ناکام بوده است.